Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5294 - Segunda-feira, 11 de julho de 2016
Divulgação: Segunda-feira, 11 de julho de 2016     Publicação: Terça-feira, 12 de julho de 2016

LEI Nº 12.093, DE 7 DE JULHO DE 2016, que "disciplina o ex ercício da atividade de
guia de turismo".

LEI Nº 12.093, DE 7 DE JULHO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1802_ce_165177_2.pdf

LEI Nº 12.092, DE 7 DE JULHO DE 2016, que "denomina Rua Fr ancesco Giuseppe
Rosito, Rua José Barletta Celia, Rua Frederico Barl etta Celia, Rua Januario
Severino, Rua Carmine Severino, Rua Giacomino Sever ino e Rua Luigi Santagada
os logradouros não cadastrados conhecidos, respecti vamente, como Rua Três Mil
e Sessenta e Dois – Jardim Safira –, Rua Três e Mil  e Sessenta Quatro – Jardim
Safira –, Rua Três Mil e Sessenta e Cinco – Jardim Safira –, Rua Três Mil e
Sessenta e Nove – Jardim Safira –, Rua Três Mil e S etenta e Um – Jardim Safira – ,
Rua Três Mil e Setenta e Dois – Jardim Safira – e R ua Três Mil e Setenta e Três –
Jardim Safira –, localizados no Bairro Mário Quinta na".

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5294 - Segunda-feira, 11 de julho de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LEI Nº 12.092, DE 7 DE JULHO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1802_ce_165179_1.pdf

LEI Nº 12.094, DE 7 DE JULHO DE 2016, que "autoriza o Exec utivo Municipal a
desafetar área verde do Parque Chico Mendes para a implantação de
equipamentos públicos".

LEI Nº 12.094, DE 7 DE JULHO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1802_ce_165180_1.pdf

DECRETO Nº 19.440, DE 8 DE JULHO DE 2016, que "reaj usta o valor do Vale-
Alimentação de que trata a Lei nº 7.532, de 25 de outubro de 1994, alterada pela Lei
nº 7.880, de 23 de outubro de 1996 – que autoriza o Executivo Municipal a
conceder vales- alimentação a funcionário efetivo e em comissão e s ervidores
celetistas ativos e dá outras providências – passando seu valor unitário para R$
20,22 (vinte reais e vinte e dois centavos)".

DECRETO Nº 19.440, DE 8 DE JULHO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1802_ce_165171_1.pdf

DECRETO Nº 19.441, DE 8 DE JULHO DE 2016, que "reajusta o subs ídio do
Prefeito, do Vice- Prefeito e dos Secretários Municipais, conforme var iação
inflacionária compreendida entre 30 de abril de 201 5 a 1º de maio de 2016, com
base no índice do IPCA".

DECRETO Nº 19.441, DE 8 DE JULHO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1802_ce_165174_1.pdf

DECRETO Nº 19.442, DE 8 DE JULHO DE 2016, que "reajusta os val ores básicos
dos vencimentos, salários, proventos e demais parce las remuneratórias dos
servidores municipais, para a data- base de maio de 2016 em 9,28% (nove vírgula
vinte e oito por cento)".

DECRETO Nº 19.442, DE 8 DE JULHO DE 2016

Decretos

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5294 - Segunda-feira, 11 de julho de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1802_ce_165176_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5294 - Segunda-feira, 11 de julho de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-07-11T16:40:49-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068